
    ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO
Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401
E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n.  vedi segnatura di protocollo
Gambettola, 06 febbraio 2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l’art.  40  della  legge  27  dicembre  1997,  n.  449  che  consente  la  stipula  di  contratti  a

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni
didattiche  ed  ordinamentali  per  l’ampliamento  dell’offerta  formativa  e  per  l’avvio
dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.P.R. 275/99. Regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO l’art.  7  del  D.Lgs n.  165/2001,  modificato dalla  Legge finanziaria  n.  244/2007 e  dalla

Legge n. 133/2008;
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il  D.I.  n.  129  del  28.08.2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della
Legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16 novembre 2018)”;

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Gambettola per l’a.s. 2019/2020 ha autorizzato i progetti “Il
corpo non è uno schema” per i bimbi di 5 anni di scuola dell’Infanzia e “La funzione di
aggiustamento nell’approccio alla funzione prassica e di apprendimento” per i bimbi delle
classi I della scuola Primaria in continuità con il progetto dell’a.s. precedente “Imparo con
me”, inseriti entrambe nel P.O.F. 2019-20 e approvati dal Collegio Docenti nella seduta del
23/10/2019 e dal Consiglio d’Istituto nella seduta del  15/11/2019 al  fine di stimolare i
canali dell’apprendimento in modo globale attraverso un percorso legato al corpo vissuto; 

VISTO che i suddetti progetti prevedono prestazioni professionali specialistiche di in esperto in
psicomotricità funzionale;

VISTA la richiesta della docente referente del progetto di poter utilizzare in qualità di esperto la
Sig.ra Vania Galbucci, dato l’esito positivo del progetto dell’a.s. 2018/19;

RITENUTO di dover dare continuità formativa, progettuale e strutturale ad un percorso  didattico già
avviato l’anno scorso; 

ACCERTATA la disponibilità dell’esperta e già visionato il Curriculum vitae ritenuto soddisfacente alle
esigenze dell’Istituto; 

ACCERTATO che  i  progetti  troveranno copertura  finanziaria  nel  programma annuale  2020  coi  fondi
relativi al contributo volontario delle famiglie 

DETERMINA
di  assegnare  in  via  diretta  alla  Dott.ssa  Vania  Galbucci  gli  incarichi  previsti  nei  seguenti  progetti  a.s.
2019/2020: 

- Esperta per l’attuazione di  un laboratorio didattico nell’ambito del  progetto “Il  corpo non è uno
schema” per i bimbi di 5 anni di tutte le scuole dell’Infanzia per un importo totale complessivo di €
1.000,00 (lordo Stato) per attività di docenza, organizzazione e programmazione a partire dall’11
marzo 2020 sino al 5 maggio 2020;

- Esperta  per  l’attuazione  di  un  laboratorio  didattico  nell’ambito  del  progetto  “La  funzione  di
aggiustamento nell’approccio alla funzione prassica e di apprendimento” per le classi I della scuola
Primaria  per  un importo totale  complessivo  di  €  1.000,00  (lordo Stato)  per  attività  di  docenza,
organizzazione e programmazione a partire dal 12 febbraio 2020 sino al 30 marzo 2020

                        IL DIRIGENTE  SCOLASTICO                
                                                                         Dott.ssa Francesca Angelini

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000832 - 06/02/2020 - C14e - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it

		2020-02-06T13:39:07+0100
	ANGELINI FRANCESCA




